
 
 

Schváleno usnesením VV ČKA č. 98/23 ze dne 27. 9. 2023. 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

V ý kl ad  p řed p i sů  
č. 1/2023 

Kluby bez právní subjektivity 
 



 

2 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

Tento výklad upřesňuje pravidla pro existenci klubů bez právní subjektivity a účast jejich členů 
v soutěžích ČKA. 

Článek 5 odst. a) Registračního řádu ČKBF: „Členem ČKBF se mohou stát také fyzické osoby bez 
oddílové příslušnosti. V registraci se tato skutečnost označí v kolonce „Oddílová příslušnost/Oddíl“ 
takto: a) u hráčů kuželek – Sekce ČKA.“ 

Článek 7 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Uhrazený členský příspěvek dle článku 5 odst. 1 
písm. a) až c) opravňuje člena k aktivní sportovní činnosti v rámci ČKA…“ 

Článek 8 odst. 1 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Sportovních soutěží se mohou zúčastnit 
i kluby, které nemají právní subjektivitu…“ 

Článek 8 odst. 2 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Jedná se o volná sdružení členů ČKBF, 
fyzických osob bez oddílové příslušnosti, které jsou registrované v souladu s čl. 5, odst. a) RŘ ČKBF 
v Sekci ČKA.“ 

Článek 8 odst. 4 Registračního a přestupního řádu ČKA: „Pro účast v soutěžích musí členové těchto 
klubů splňovat ustanovení čl. 7.“ 

Klub bez právní subjektivity se týká kolektivu členů ČKBF/ČKA, kteří mají zajištěnu kuželnu pro 
soutěž družstev a aktivně se účastní soutěže družstev v odpovídajícím krajském kuželkářském 
svazu. V článku 8 odst. 1 Registračního a přestupního řádu ČKA se jasně hovoří o kolektivu, nikoliv 
o jednotlivcích. Proto, jakmile se klub nepřihlásí do soutěže družstev, nebo se jí aktivně neúčastní, 
klub automaticky od 1. 9. nového soutěžního ročníku zaniká. 

Jeho (nyní již bývalí) členové jsou i nadále členy klubu Sekce ČKA. Pokud budou mít zájem, 
mohou požádat o změnu oddílové příslušnosti nebo hostování do jiného oddílu/klubu ČKA. Žádosti 
o změnu oddílové příslušnosti bude vyhověno v nejbližším přestupním termínu. 


	Preambule
	Dotčená ustanovení předpisů ČKBF/ČKA
	Výklad Výkonného výboru ČKA

